
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소위생과

정책: 폐기물 관리

단위: 생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

청소위생과 14,686,559 14,484,182 202,377

국 736,791 680,031 56,760

기 15,000 15,000 0

도 190,189 173,161 17,028

군 13,744,579 13,615,990 128,589

폐기물 관리 13,685,964 13,503,106 182,858

국 467,630 410,870 56,760

도 158,789 141,761 17,028

군 13,059,545 12,950,475 109,070

생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 13,685,964 13,503,106 182,858

국 467,630 410,870 56,760

도 158,789 141,761 17,028

군 13,059,545 12,950,475 109,070

불법투기 지도 관리 149,804 137,698 12,106

101 인건비 28,772 14,386 14,386

04 기간제근로자등보수 28,772 14,386 14,386

○쓰레기 불법투기 단속 인부임 28,772 14,386 14,386

-급여 25,920 12,960 12,960

-사회보험 기관부담금 2,852 1,426 1,426

경정 25,920,000원

경정 2,852,000원

201 일반운영비 58,592 54,592 4,000

01 사무관리비 35,600 31,600 4,000

○방치폐기물 처리 15,000 10,000 5,000

○폐기물 성분분석 검사 2,000 3,000 △1,000

경정 15,000,000원

경정 2,000,000원

301 일반보전금 4,440 5,720 △1,280

12 기타보상금 4,440 5,720 △1,280

○쓰레기 불법투기 단속 인부임 순찰유류대

1,440 720 720

○공익신고 지자체 상환금 0 2,000 △2,000

경정 1,440,000원

경정 0원

401 시설비및부대비 40,000 45,000 △5,000

03 시설부대비 0 5,000 △5,000

○불법쓰레기매립 단속장비 임차료 0 5,000 △5,000경정 0원

재활용품 자원화 49,720 31,144 18,576

301 일반보전금 18,576 0 18,576

12 기타보상금 18,576 0 18,576

○폐농약빈병 수거보상금 18,576 0 18,57618,576,000원

청소대행사업 운영 8,159,480 9,222,000 △1,062,520

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○생활폐기물 청소대행 계약서 공증비

0 2,000 △2,000경정 0원

307 민간이전 8,139,480 9,200,000 △1,060,520



부서: 청소위생과

정책: 폐기물 관리

단위: 생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 8,139,480 9,200,000 △1,060,520

○청소대행 교부금 8,139,480 9,200,000 △1,060,520경정 8,139,480,000원

생활폐기물 처리시설 관리 3,599,870 2,590,994 1,008,876

201 일반운영비 50,030 41,154 8,876

01 사무관리비 39,030 30,154 8,876

○비위생 매립장 사후관리 17,204 13,895 3,309

-토양오염도 검사(납 외 21개 항목)

11,200 7,891 3,309

○구 매립장 사후관리 14,454 8,948 5,506

-토양오염도 검사(납 외 21개 항목)

5,600 3,946 1,654

-지표수 수질검사 1,452 0 1,452

-지반 침하량 검사 2,400 0 2,400

○매립장 민원 관련 수질검사 4,372 4,311 61

-지표수 수질검사 726 665 61

경정 11,200,000원

경정 5,600,000원

362,900원 * 2개소 * 2회

200,000원 * 6개소 * 2회

경정 726,000원

308 자치단체등이전 3,510,000 2,510,000 1,000,000

07 자치단체간부담금 3,040,000 2,040,000 1,000,000

○신 매립장 운영비 3,000,000 2,000,000 1,000,000경정 3,000,000,000원

슬레이트 처리지원 885,260 771,740 113,520

국 442,630 385,870 56,760

도 132,789 115,761 17,028

군 309,841 270,109 39,732

402 민간자본이전 885,260 771,740 113,520

국 442,630 385,870 56,760

도 132,789 115,761 17,028

군 309,841 270,109 39,732

02 민간자본사업보조(이전재원) 885,260 771,740 113,520

○슬레이트 처리 및 개량사업

885,260 771,740 113,520경정 885,260,000원

국 442,630 385,870 56,760

도 132,789 115,761 17,028

군 309,841 270,109 39,732

폐기물 및 자원순환 계획 50,000 40,000 10,000

207 연구개발비 50,000 40,000 10,000

01 연구용역비 50,000 40,000 10,000

○생활계 유해폐기물 처리계획 수립 연구용역

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

생활폐기물 줄이기 실천운동 82,300 0 82,300

201 일반운영비 46,300 0 46,300

01 사무관리비 46,300 0 46,300

○RFID 음식물쓰레기 종량기 임차

28,800 0 28,80080,000원 * 30대 * 12월



부서: 청소위생과

정책: 폐기물 관리

단위: 생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○쓰레기 재활용 촉진 홍보물 제작

6,000 0 6,000

○음식물잔반 포장용기 제작

10,500 0 10,500

○쓰레기 감량 및 재활용 우수자 상패 제작

1,000 0 1,000

3,000원 * 2,000개

700원 * 100개 * 150개소

100,000원 * 10개

307 민간이전 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○생활쓰레기 줄이기 실천운동 8,000 0 8,0008,000,000원

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,000 0 28,000

○음식물 자체처리기 지원사업

28,000 0 28,000560,000원 * 50대

가축분뇨 공공처리시설 설치사업 282,400 281,000 1,400

국 100,000 100,000 0

기 15,000 15,000 0

군 167,400 166,000 1,400

가축분뇨배출시설 관리 153,560 152,160 1,400

배출시설 관리 153,560 152,160 1,400

201 일반운영비 5,800 4,400 1,400

01 사무관리비 5,800 4,400 1,400

○팸플릿 등 홍보물 제작 4,400 3,000 1,400경정 4,400,000원

행정운영경비(청소위생과) 37,354 35,854 1,500

기본경비(청소위생과) 37,354 35,854 1,500

기본경비 37,354 35,854 1,500

405 자산취득비 3,000 1,500 1,500

01 자산및물품취득비 3,000 1,500 1,500

○사무실 별관(3층) 집기 구입 1,500 0 1,5001,500,000원

재무활동(청소위생과) 276,619 260,000 16,619

내부거래지출 223,640 260,000 △36,360

광역쓰레기매립장 주민지원기금 전출금 213,640 250,000 △36,360

702 기금전출금 213,640 250,000 △36,360

01 기금전출금 213,640 250,000 △36,360

○신매립장 주민지원기금 전출금

213,640 250,000 △36,360경정 213,640,000원

보전지출(청소위생과) 52,979 0 52,979

전년도 보조사업 반환금(폐기물) 48,756 0 48,756

802 반환금기타 48,756 0 48,756

01 국고보조금반환금 38,317 0 38,317

○도로재비산먼지 저감사업 3,499 0 3,4993,498,140원



부서: 청소위생과

정책: 재무활동(청소위생과)

단위: 보전지출(청소위생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도로재비산먼지 저감사업(이자) 38 0 38

○슬레이트 처리 및 개량사업 34,780 0 34,780

37,540원

34,780,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,439 0 10,439

○농약빈병 수거함 설치지원사업 4 0 4

○농약빈병 수거함 설치지원사업(이자) 1 0 1

○슬레이트 처리 및 개량사업 10,434 0 10,434

3,230원

20원

10,434,000원

전년도 이전 보조사업 반환금(폐기물) 4,223 0 4,223

802 반환금기타 4,223 0 4,223

01 국고보조금반환금 4,223 0 4,223

○2017년 농촌폐비닐 수거 보상금 2,143 0 2,143

○2017년 농촌폐비닐 수거 보상금(이자)

45 0 45

○2018년 농촌폐비닐 수거 보상금 150 0 150

○2018년 농촌폐비닐 수거 보상금(이자)

3 0 3

○2018년 농촌폐비닐 공동집하장 설치사업

1,855 0 1,855

○2018년 농촌폐비닐 공동집하장 설치사업(이자

) 27 0 27

2,143,000원

44,100원

149,450원

2,130원

1,854,300원

26,450원


